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Hendriksen, Ole Bjørn Kraft, Harald Niel- 
sen, Sønderup og Poul Sørensen har med- 
delt mig, at de ønsker her i tinget skriftligt 
a t  fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om foran- 
staltninger mod organisationstvang. 

Medlem af folketinget Kirsten Gloerfelt- 
Tarp har meddelt mig, at hun ønsker til 
finansministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Kan finansministeren begrunde, at 
der ikke på skattebilletten gives skatte- 
borgeren oplysning om, af hvilket beløb 
skatten er beregnet?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingsmand Jobs. Christiansen har 
meddelt mig, at  han ønsker til forsvars- 
ministeren at  stille følgende spørgsmål: 

홢Er der givet, eller vil der blive givet 
ordre til ikke at anvende de to af Hawker- 
fabrikkerne leverede Hunter-jets, før den 
i England påbegyndte undersøgelse af 
nævnte maskintype er afsluttet, resul- 
tatet godkendt og eventuelt påpegede fejl 
blevet rettet 홢 og kan den danske 
Tegering frigøre sig for kontrakten om 
levering af ialt 30 Hunter-jets, hvis 
eventuelt fastslåede fejl ved disse maski- 
ner ikke vil kunne rettes på en for deres 
anvendelse i forsvaret fuldt betryggende 
måde?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingsmand Bruun de Neergaard har 
;meddelt mig, at han ønsker til landbrugs- 
:ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvormed begrunder landbrugsmini- 
steren efter kornordningens ophævelse 
opretholdelsen af statens kornkontor, 
der på finanslovsforslaget 1956-57 står 
opført med en årlig udgift på 362 617 kr.?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingsmand Tesdorpf har meddelt 
mig, at han ønsker til ministeren for handel, 

industri og søfart at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Finder ministeren det rimeligt fortsat 
at opretholde en stærk eksportbegræns- 
ning for træ, f. eks. for bøgesveller, 
bøgefirkanter og ubearbejdet nåletræ?" 

Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Poul Sø- 
rensen): Herved tillader jeg mig på forslags- 
stillernes vegne for det høje ting at frem- 
sætte forslag til folketingsbeslutning om foran- 
staltninger mod organisationstvang. Forslaget 
har til formål at bane vej for, at der i lov- 
givningen skabes sikkerhed for, at personer, 
som ansættes i stat og kommune, ikke ud- 
sættes for organisationstvang. Baggrunden 
for forslaget er en opsigtsvækkende afske- 
digelse af en løst ansat funktionær ved Aar- 
hus kommune, en sag, som gav anledning 
til et spørgsmål i folketingets spørgetid. 
Af den højtærede indenrigsministers svar 
fremgik det, at det var tvivlsomt, om der 
i gældende lov er hjemmel til at hindre af- 
skedigelser på grund af organisationsforhold, 
og forslagsstillerne ønsker da herved at med- 
virke til, at der for fremtiden skaffes sik- 
kerhed mod organisationsmæssige overgreb. 

Formanden: Folketingets næste møde 
afholdes tirsdag den 14. februar kl. 14 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om vurdering og beskat- 
ning til staten af faste ejendomme 
og 

forslag til lov om jordrente til staten 
[af Oluf Pedersen m.. fl.]. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i lov om øko- 
nomisk udligning m. v. mellem Køben- 
havns kommune og Frederiksberg og 
Gentofte kommuner. 
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3) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 

gående: 

Forslag til lov om ændringer i borgerlig 
straffelov (om løsladelse på prøve m. v.). 

4) Anden behandling af: 

Forslag til lov om foretagelse af visse 
ekspropriationer m. v. 

5) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om mid- 
lertidigt tillæg til visse ydelser i henhold 
til ulykkesforsikringsloven, loven om 
invaliderente m. v. til tilskadekomne 
militære værnepligtige samt loven om, 
invalideforsørgelse. 

6) Anden behandling af: 

Forslag til lov om udskydelse af revision 
af visse bestemmelser i lov om offentlig 
forsorg (offentlig støtte til institutioner 
for børneforsorg). 

7) Første behandling af: 

Forslag til lov om udskydelse af revisio- 
nen af lov om folkebiblioteker. 

8) Første behandling af: 

Forslag til lov om Danmarks Biblioteks- 
skole. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den følgende uge. - 

Mødet hævet kl. 1555. 

51. møde.  

Tirsdag den 14. februar kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato med- 
deler ministeren for handel, industri og 
søfart, at hun ønsker her i tinget skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om bybefolkningens forsyning 
medmælk og fløde og l 

forslag til lov om opfindelser vedrørende 
Jcrigsmateriel. 

Skriftlig frremsættelse af lovforslag. 

Ministeren for handel, industri og søfart 
(Lis Groes): Herved skal jeg tillade mig for 
det høje ting at fremsætte forslag til lov om 
bybefolkningens forsyning med mælk og fløde. 

Dette lovforslag har en lang tilblivelses- 
historie. Den nuværende mælkelov gennem- 
førtes som bekendt i 1940 med støtte af 
samtlige partier på rigsdagen. Ikke mindst 
fra landboside havde man forud for lovens 
gennemførelse fremhævet det store svælg., 
der herskede mellem mælkeprisen ved, stald- 
dør og til forbruger, og mælkeloven af 1940 
gav da også stødet til en væsentlig rationali- 
sering med deraf følgende nedsættelse af 
handelsomkostningerne, således som det 
fremgår af kommissionsbetænkningen. I  
1948 fremsatte imidlertid nogle medlemmer 
af partiet venstre 'et lovforslag om lovens 
afvikling. Lovforslaget gik ud på at ophæve 
de rationaliseringsanordninger for handelen 
med mælk, der var gennemført i en lang 
række byer i årene siden 1940, og at ophæve 
de bemyndigelser, som handelsministeren 
havde fået tillagt ved mælkeloven af 1940. 

Lovforslaget gav anledning til forskellige 
møder og samråd. Resultatet af disse for- 
handlinger blev, at den daværende handels- 
minister nedsatte en kommission til at frem- 
skaffe et oplysningsmateriale for at kunne 
tage stilling til spørgsmålet om mælkeord- 
ningens afskaffelse. 

Den nye mælkekommission blev nedsat i 
juni 1949, og:, den kom til at omfatte en 
repræsentation for samtlige i mælkehande- 
len interesserede organisationer og offent- 
lige myndigheder, ligesom også de politiske 
partier var repræsenteret. Kommissionen 
fik til opgave at gennemgå de foranstalt- 
ninger, der var gennemført i medfør af 
1940-loven, og kommissionen skulle over- 
veje, om disse foranstaltninger var egnede 
til at sikre bybefolkningens fremtidige for- 
syning med mælk og fløde på den mest 
hensigtsmæssige og økonomiske måde. Hvis 
kommissionen ikke fandt, at ordningen vir- 
kede tilfredsstillende, skulle den fremkomme 


